




























Havaintoja Kirkkeenlinnasta Laitilassa. 

Tehnyt J. Ailio kes. 1903. 

(Ks. asemakarttaa Hautvuoren ja Kirkkeenlinnan muinais-

linnoista ynnä tähän liitettyä pohjapiirrelmää). 

Kirkkeenlinna on n. kilometrin p äässä Haut'vuoren lin-

nasta N.W. suuntaan (ks. asemakarttaa molemmista linnoista) 

ja Ketunojasta myös n. kilometrin päässä oleva suuremmoi-

nen metrin korkuinen louhikko, joka alkuaan oltuaan lujas-

ti rakoilleena kalliona, on syntynyt ehkä osittain maankuo -

ren kokoonkutistumisen ja osittain maajäiden vaikutuksesta. 

Koko tuo entinen kallio on muodostunut ikäänkuin päällekkäin 

asetetuista, valtavista kuutiomaisista paasista. Loivin on 

W.N.W. rinne, mistä päin juuri maajäät tulivat, ja äkki-

jyrkkää, isoin rappusin alenevaa, sekä juurella perin lou-

huista on sensijaan vastakkainen puoli. 

Edelliselle puolelle on laite t tu parinkymmenen metrin 

pituinen, puolentoista metrin levyinen valli, muodostuva enim-

mäkseen rinnanasetetuista isoista kivistä, j ~ iden välissä 

on pieniä kiviä (ks. asemapiirrosta). 

Vallin S.päässä on linnaan joht ava, hyvin säilynyt, n. 

9 m. pituinen ja metrin levyinen ~o!ttikä~tävä. Arvattavasti 

tämän turvaamisek si on varsina isen vallin ulkopuolelle muo-

vail tu palasen matkaa vallinta~aista, jonka sisäpuolella on 

samoinkuin varsinaisen vallin sisäpuolellakin hiukan notko-

maista. - Portin N-puolella, vallin sisäpuolella on kuten 

ladottuina kiviä, ehkä heittokiviks: aijottuja. 

Varsinaisen vallin ja kallion louhujen väliin on jää-

nyt iso ja sileähkö ~ihai jossa on huomattavissa yhdessä 
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(jopa kahdessakin) kohdassa nelikulmaista kivi perustusta. Pihan 

S.E. puolella on iso kallionhalkeama, joka johtaa pienehkölle, 

avonaiselle paikalle, minkä verr attain l oivalla ulkolaiteella 

on nähtävänä ihmiskäsin lai tettua v allia.. 

Kirkkeenlinnasta olevan tarun j a tkoksi {Hj. Appelgren, 

Muinaislinnat, s. 44) maini t takoon kuulemaini mukaan, että jät-

tiläinen vihoissaan lyötyä än kokoon oman rakennuksensa, nakkasi 

kiven Laitilan kirkoa kohti; kivi jäi matkalle "Mart(in) 

E(e)ron" talon Yainiolle, ja siinä on oikein kädensijat j a 

niinkuin olisi kolme k ertaa miekalla lyöty. Vielä nakkasi jät-

tiläinen toisen kiven, joka taas putosi Valkojärveen pystyyn, 

m1 ssä se häilyy vain ja on ylö ssaama ton ( 11Kilokari"). 

Tutkimuksi a Hautvuoren muin aislinnalla Laitilassa. 

Hautvuoren linnan kertomus. 

Hautvuori on n. 15 m:n korkuinen kallio aivan soiden kes-

k ellä, Koveron kylastä pari km. N.E., Sirpunojaan laskevasta 

Ketunojasta lähes l km:n pä ~ ssä. Suot ovat ymp srill ä lettoja, 

ja siis jotakin aikoja takap erin veden vall a ssa oll eita. Niiden 

korkeus yli merenpinnan on n. 21 m (topogr. k arttain mukaan), 

joten meri on viimeisen ma ankohoamisen 2/3 osan tapahtuessa 

lainehtinut täällä ja vasta viimei s ellä kolmanneksella jättänyt 

tilaa a sutukselle. 

Hautvuori on parista kukkulasta muodostunut, mutt a itse 

linna on itäpuolisella, isommalla, korkeammalla j a jyrkemmällä 

kukkulalla (vrt. asemaluonnosta). Vuori perä on rapakiveä, aivan 

täysi rakoja, halkeamia j a onkal oita, j otka käyvät vuoren halki 

ja poikki. 

Itse linna.vuoren s.w. puoli on loivarinteinen, joka sen-

vuoksi on varuste t tu kivivallilla parinkymmenen metrin pituudel-

ta. Valli muodostuu enimmäkseen miehennostannaisista kivistä, mut-

ta ulkorinteessä, joka on jyrkänlainen, parin kolmenkin miehen 

nostettavista kivistä. Siinä on nykyään kaksi aukkoa, isompi, 
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S. E.-puolinen valliin revitty, pienempi 

porttiaukko sillä . sillä näyttää olevan 

naan. 

todennäköisesti vanha 

luontainen maaperä pohja-

Mitä tulee paikan asutukseen, on sillä verrattain tilapäisen 

asutuksen luonne, koska se ei ole ehtinyt synnyttää mitään 

kulttuurikerrosta, ja koska löydötkin ovat niin niukkoja. Hautvuo. 

ren "luolat", joista Appelgren kertoo, eivät ensinkään näytä 

asutuilta (parissa tavattava simpukkamaa on litorinaaikuista 

kuori soraa) . 

Mitä tulee asutuksen ikään, niin saviastiat eivät kirjoit-

tajaan tee kivikautista vaikutusta, katsoen siihen, että ne 

ovat niin hyvästi säilyneet, ja että ne ovat ohutseinäisiä 

ja verrattain sirotekoisia, esim. reunoiltaan ja koristeiltaan-

kin, vaikka kohta sekä kampakoriste että kuoppa-aihe johtavat 

ajattelemaan kivikautta. 

Esine, joka saattaisi 

suudesta, on hietakivilaaka 

verran kulunut. Mutta tämä 

vahvistaa arvelua paikan kivikauti-

nen, maajäiden aikaansaama. 

(4274:4), 

hionta on 

joka 

hyvin 

on hionnasta 

luultavasti 

Paikan topografia on taas 

muulla tunnetulla kivikautisella 

aivan toisellainen kuin 

asuin paikalla hyvänsä. 

jonkun 

luon tai-

millä 
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